平成 26 年 5 月 21 日

各  位

会 社 名 株式会社アルテ サロン ホールディングス
     代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 目 黒  泉

（コード番号：2406）
問合せ先 執行役員経営企画部長 坂 口 満 春

         電話 045-663-6123（代表）

当社子会社間の合併に関するお知らせ

当社の、連結子会社である株式会社アッシュ、株式会社ＡＭＧは、本日開催した臨時株主総

会において、平成26年8月1日をもって株式会社アッシュを存続会社として合併することを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

 両社の経営資源を統合することにより、当社グループ全体の事業運営と組織の効率化を推進

することを目的とします。

なお、株式会社ＡＭＧで展開しておりますＡＭＧブランドサロンにつきましては、株式会社ア

ッシュにおいて引き継ぎ、サブブランドとして店舗展開を図ってまいります。

２．合併の要旨

（１）合併スケジュール

① 合併承認臨時株主総会 （株式会社アッシュ）   平成 26 年 5 月 21 日

② 合併承認臨時株主総会 （株式会社ＡＭＧ）    平成 26 年 5 月 21 日

③ 合併契約書締結         平成 26 年 5 月 28 日（予定）

④ 合併効力発生日         平成 26 年 8 月  1 日（予定）

（２）合併方式

 株式会社アッシュを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ＡＭＧは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

 当社の連結子会社同士の合併であり、合併による対価の交付はなされず、資本金の額の増

加もありません。

３．合併当事会社の概要                              （平成 25 年 12 月 31 日現在）

商 号 株式会社アッシュ 株式会社ＡＭＧ

事 業 内 容
美容業、美容フランチャイズ

チェーンの運営
美容業、美容フランチャイズ

チェーンの運営
設 立 年 月 日 平成 18 年 7 月 1 日 平成 19 年 5 月 1 日

本 店 所 在 地
神奈川県横浜市中区翁町一丁

目 4 番１号
神奈川県横浜市中区翁町一丁

目 4 番１号
代 表 者 奥島 章 奥島 章
資 本 金 98 百万円 10 百万円

事 業 年 度 1 月 1 日から 12 月 31 日まで 1 月 1 日から 12 月 31 日まで

発 行 済 株 式 総 数 1,960 株 200 株

大株主及び持株比率
当社（株式会社アルテ サロン

ホールディングス）100%
株式会社アッシュ 100% ※

純 資 産 383 百万円 29 百万円

総 資 産 1,478 百万円 41 百万円

※株式会社ＡＭＧは平成 23 年 2 月 25 日付株式譲渡契約締結により、株式会社アッシュ 100％

子会社となっております。

４．合併後の状況

 （１）商 号 株式会社アッシュ

 （２）事 業 内 容 美容業、美容フランチャイズチェーンの運営

 （３）本店所在地 神奈川県横浜市中区翁町一丁目 4 番１号

 （４）代 表 者 奥島 章

 （５）資 本 金 98 百万円

 （６）事 業 年 度 1 月 1 日から 12 月 31 日まで

 （７）株 主 当社（株式会社アルテ サロン ホールディングス）100%

５．当該子会社間の合併による業績の見通し

 当該合併は、当社の連結子会社間の合併であり、平成 26 年 12 月期連結業績に与える影響は

軽微であります。

以上